
Üritan juba mitu aastat vaarikaid 
kasvatada, kuid olenemata minu 
pingutustest näevad taimed ikka 
põdurad välja, justkui ei suudaks 
mingeid aineid omastada. 

Istutasin aia äärde terve rea 
‘Aitasid’. Enne tõin istutuskoha-
le korraliku kompostmulla. Tai-
med läksid küll kasvama, kuid le-
hed muutusid roodude vahelt kol-
laseks. 

Järgmisel aastal tõin õlgedega 
segatud hobusõnnikut, kuid tule-
mus oli sama.

Kolmandal aastal katsetasin 
poest ostetud kompleksväetise-
ga, ent midagi ei muutunud. Ke-
vadel on noored lehed rohelised, 
kuid üsna pea muutuvad kollase-
triibuliseks. 

Kaevasin taimed välja ja tõin 
uued: osa on ‘Polkad’, osa tund-
matu sort sõbranna aiast. Ka nen-
de lehed on kollasekirjud. Lisaks 
jäi muist uusi taimi väga väike-
seks, vaid põlvekõrguseks. Teised 
kasvasid küll kõrgeks, kuid lehed 
on ikka haiglase moega.

Osa vaarikatest kasvab aroo-
niaheki sees, kus nad on olnud 
juba enne minu aega. Seal nii tu-
gevalt lehtede kollasust ei esine.

Tänavu panin vaarikate kõr-
vale, lausa nende vahele kartu-
lid, mis on mulle praegu peaaegu 
rinnuni. Tundub, et neile see paik 
väga meeldib. Ka üks pampel vo-
hab vaarikarea otsas nii mis kole. 

Kuivuse all mu aias ei kanna-
ta ükski taim, pigem on maapind 
niiske, sest pinnavee tase on nii 
kevadel kui suvel suurte vihmade 
ajal üsna kõrge.

Lisaks lehtede kollasusele kim-
butab mu vaarikaid ka mingi “var-
reuss”. Kevadel on väga paljud 
noored võrsed lontis moega. Kui 
nad katki murda, siis on näha, et 
varre sisse on keegi käigud uuris-
tanud. Nii kaotan üsna palju noo-
ri võrseid. 

Mida peaksin tegema, et mu 
vaarikad oleksid elujõulised? Kui-
das neist pahadikest lahti saada?
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Koduaias kasvavad vaarikad on 
nii väärt marjad, et nende tervise 
nimel tasub kindlasti vaeva näha 
ning kasvuhäirete põhjuseid otsida. 
Suve mõnusamate hetkede juurde 
kuulub ju see, kui saab käia vaari-
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Noored vaarikavõrsed on nukralt longus, sest neis kaevandavad  
kevadel munetud munadest koorunud vaarika-varrekärbse vastsed.
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